PORTARIA Nº 034/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37,
II do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor THIAGO SAN-
DERSON TEIXEIRA PEREIRA, inscrito no CPF/
MF sob o nº 065.066.064-10, para exercer o cargo
comissionado de DIRETOR DE PRODUÇÃO
ANIMAL, sob o símbolo CC.3, Lotado na Secre-
taria Municipal de Agricultura, Pecuária e da Pesca.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 21 de janeiro de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 035/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37,
II do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor JACOB MARTO
ALCANTARA DA SILVA, inscrito no CPF/MF sob
o nº 064.767.024-08, para exercer o cargo comissio-

nado de ASSISTENTE DE GABINETE, sob o
símbolo CC.3, Lotado no Gabinete do Vice-Prefeito.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 21 de janeiro de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 036/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37,
II do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora JOELMA DAN-
TAS CORTEZ DE MATOS, inscrita no CPF/MF
sob o nº 791.675.194-15, para exercer o cargo co-
missionado de AUDITOR DA SAÚDE SENIOR,
sob o símbolo CC.B, Lotada na Secretaria Municipal
de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 15 de janeiro
de 2014.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 21 de janeiro de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 037/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37,
II do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor PEDRO PAULO
LIMA DE ANDRADE, inscrito no CPF/MF sob o
nº 089.287.394-97, para exercer o cargo comissiona-
do de DIRETOR DE HABITAÇÃO, sob o símbolo
CC.3, Lotado na Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro
de 2014.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 21 de janeiro de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 038/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37,
II do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da
Lei Organica do Municipio.

CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto nº
1592, de 11 de maio de 2011.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:
Art. 1º  Conceder a servidora JANE SUELLY DE
MELO NÓBREGA, matrícula nº 18.953, função
Odontóloga, lotada na Secretaria Municipal de Saú-
de, a GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO – NÍVEL
II, como retribuição pecuniária para o desempenho
de encargos adicionais, representado pela execução
de tarefas específicas determinadas pela administra-
ção Municipal.

Art. 2º Ficam revogadas a disposição em contrário, em
especial a portaria nº 963/2013, de 17 de Dezembro de

ANO IV – N° 520 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, terça-feira, 28 de janeiro de 2014

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PORTARIAS

ANO IV – N° 520 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, terça-feira, 28 de janeiro de 2014.2

PODER JUDICIÁRIO
1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

ATOS OFICIAIS DO PODER JUDICIÁRIO

Espaço não utilizado

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841
2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

ATOS OFICIAIS DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Espaço no utilizado

PODER LEGISLATIVO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva

Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Espaço não utilizado

Ouvidoria: 3271 6518
ouvidoria@prefeiturademacaiba.com.br

2013, publicada no Boletim Oficial do Município de
Macaíba nº 498 de 17 de dezembro de 2013.

Art. 3º Esta Portaria entre em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro
de 2013.

Art. 4º  Revogam-se as disposiçoes em contrário.

Macaíba – RN, 22 de janeiro de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

Resolução Nº 01/2014 – CMAS

Dispõe sobre aprovação da reprogramação dos Saldos
dos recursos de Cofinanciamento do Exercício de 2013.

A PRESIDENTA do Conselho do Municipal de
Assistência Social do município de Macaíba/RN,
no uso de suas atribuições legais, MEDIANTE A
APROVAÇÃO DO CONSELHO em reunião reali-
zada no dia 23 de Janeiro de 2014,
RESOLVE:

Art.1º - Aprovar a reprogramação dos saldos dos Recursos

dos Cofinanciamentos Federais dos programas socioas-
sistenciais repassados no exercício de 2013, reiterando as
responsabilidades gerais de gestão e as responsabilidades
específicas, que assume a Secretária Municipal de Traba-
lho e Assistência Social, na execução descentralizada do
Sistema Único de Assistência Social do município.
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data.

Registre-se.

Publique-se e Cumpra-se

CMAS de Macaíba – RN em 23 de Janeiro de 2013

MÁRCIA DE PAULA BRILHANTE PORTELA
SBRUSSI

PRESIDENTA DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO

	_GoBack